
 
 

1 
 

UCHWAŁA Nr LVIII/466/2023 

    RADY GMINY KRZYKOSY 

         z dnia 23 listopada 2023r. 

                                w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2022r., poz. 559) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

235-237,  239,  258, i  264  ust. 3 ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2022r., poz. 583) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/397/2022 z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej 

na 2023 rok, zmienionej: 

Uchwała Nr XLVIII/398/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 12 stycznia 2023r., 

Zarządzeniem Nr 273/2023 Wójta Gminy Krzykosy z dnia 26 stycznia 2023r., 

Uchwała Nr XLIX/401/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 17 lutego 2023r., 

Uchwała Nr L/413/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 30 marca 2023r., 

Uchwała Nr LI/424/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 18 kwietnia 2023r., 

Zarządzeniem Nr 286/2023 Wójta Gminy Krzykosy z dnia 27 kwietnia 2023r., 

Uchwała Nr LII/426/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 30 maja 2023r., 

Uchwała Nr LIII/435/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 22 czerwca 2023r., 

Uchwała Nr LIV/445/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 27 lipca 2023r., 

Uchwała Nr LV/449/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 29 sierpnia 2023r., 

Uchwała Nr LVI/452/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 26 września 2023r., 

Uchwała Nr LVII/458/2023 Rady Gminy Krzykosy z dnia 26 października 2023r., 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1 Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie    51.173.188,18 zł 

  z tego: 

-   dochody bieżące w kwocie                                                           42.174.636,09 zł 

-   dochody majątkowe w kwocie                                                        8.998.552,09 zł, 



 
 

2 
 

zgodnie  z  załącznikiem Nr 1 do uchwały.       

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych      

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4.889.839,04 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w kwocie 3.017.112 zł.”  

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie           59.118.588,18 zł 

          zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

          -   wydatki bieżące w kwocie                                                            43.226.279,22 zł 

          -   wydatki majątkowe w kwocie                                                       15.892.308,96 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

    

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

           1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych          

                odrębnymi  ustawami w wysokości 4.862.559,13 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

          2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5  

   ust. 1 pkt  2   i  3  ufp   w   części   związanej   z   realizacją   zadań   w   wysokości           

4.976.170,73 zł.” 

 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

9.795.400,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 5 .” 

 

 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 

9.300.000,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego           

deficytu budżetu 5.000.000,00 zł.” 

 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 



 
 

3 
 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            1.992.407,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów  publicznych                  56.700,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.  

 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania: 

- kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości                                                   5.000.000,00 

zł 

 

- kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 ufp z dnia 27 sierpnia 

2009r. do wysokości                                         4.300.000,00 zł 

 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 

wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków 

na wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych między zadaniami w 

ramach działu, każdorazowo do kwoty 100.000,00 zł, 

 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza 2023 rok, 

 



 
 

4 
 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu.” 

 
7) § 13 otrzymuje brzmienie: 

 
„§13. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w kwocie 

3.051.116,95zł, przeznacza się na system gospodarowania odpadami komunalnymi.” 

 

8) § 14 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 14. Tworzy się rezerwy: 

      1)  ogólną w wysokości                                                                              105.000,00 zł 

      2) celowe w wysokości                                                                               94.000,00zł, 

      z tego  na realizację  zadań  własnych  z  zakresu zarządzenia  kryzysowego w 
wysokości  94.000,00 zł.” 

 
9) § 16b otrzymuje brzmienie: 

„§ 16b. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach 

Funduszu Pomocy Ukrainie, zgodnie z Załącznikiem Nr 11.” 

 
§ 2. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

6. Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

7. Załącznik Nr 11 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

 



 
 

5 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

     

 


